
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PĀRSKATS PAR IEPIRKUMU UZRAUDZĪBAS BIROJA 
PUBLICĒTAJIEM PAZIŅOJUMIEM 2005.GADĀ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīga, 2006 
 



 2

Saturs 
 
 

1. Publikāciju skaita un noslēgto līgumu summu sadalījums...............3 lpp 
 
2. Publikācijas, kas publicētas saskaņā ar likumu “Par iepirkumu 

          valsts vai pašvaldību vajadzībām”....................................................6 lpp 
 

3. Publikācijas, kas publicētas saskaņā ar 2004.gada 13.jūlija  
     Ministru kabineta noteikumiem Nr.603............................................8 lpp 

 
4. Publikācijas, kas publicētas saskaņā ar likumu “Par iepirkumu  

sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām”.............................9 lpp 
 

5. Iepirkumu sadalījums pēc CPV kodiem..........................................10 lpp 
 

6. Iepirkumu veikšanai patērētais laiks...............................................13 lpp 
 

7. Kopējā publikāciju skaita sadalījums pa mēnešiem........................14 lpp 
 
          Pielikumi..........................................................................................16 lpp 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

1. Publikāciju skaita un noslēgto līgumu summu sadalījums 
 
 

Saskaņā ar likumu “Par iepirkumu valsts vai pašvaldību vajadzībām”, 
likumu “Par iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” un 
2004.gada 13.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.603 “Noteikumi par 
iepirkuma procedūrām un to piemērošanas kārtību pasūtītāja finansētiem 
projektiem” Iepirkumu uzraudzības birojs publicē internetā uzaicinājumus 
piedalīties iepirkumā valsts, pašvaldību, Eiropas Savienības strukturālo 
instrumentu un nacionālā līdzfinansējuma, kā arī sabiedrisko pakalpojumu 
uzņēmumu vajadzībām un paziņojumus par lēmumu pieņemšanu (t.i., rezultātus 
izsludinātajiem uzaicinājumiem par iepirkumu veikšanu). 

2005.gadā Iepirkumu uzraudzības birojs ir publicējis 10031 publikācijas, 
tajā skaitā 4560 uzaicinājumu publikācijas un 5471 rezultātu paziņojumu 
publikācijas. 

 
1.tabula 

Kopējais publikāciju skaits un noslēgto līgumu kopējā summa 2005.gadā 

  
Uzaicinājumu 

publikāciju skaits
Rezultātu 

publikāciju skaits 
Noslēgto līgumu 
kopsumma, Ls 

Likums “Par iepirkumiem valsts vai pašvaldību vajadzībām” 
Zem ES sliekšņa1 2 964 4 340 221 867 896 
Virs ES sliekšņa2 825 678 574 359 436 
Neatļautās sarunu procedūras 149  -  - 
Ministru kabineta noteikumi Nr.603 
  527 397 134 619 353 
Likums “Par iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” 
  95 56 97 285 770 
Kopā 4 560 5471 1 028 132 455 
 

Saskaņā ar likumu “Par iepirkumiem valsts vai pašvaldību vajadzībām” 
zem ES sliekšņa tika publicētas 7304 publikācijas (tajā skaitā 2964 
uzaicinājumu publikācijas un 4340 rezultātu publikācijas par kopējo summu 221 
867 896 Ls), kas sastādīja lielāko daļu no kopējā publikāciju skaita (72,8%) un 
21,6% no kopējās noslēgto līgumu summas. Attiecīgi virs ES sliekšņa publicētas 
1503 publikācijas (tajā skaitā 825 uzaicinājumu publikācijas un 678 rezultātu 
publikācijas par kopējo summu 574 359 436 Ls) jeb 15,0% no kopējā 
publikāciju skaita un 55,8% no kopējās noslēgto līgumu summas. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 603 (“Noteikumi par 
iepirkuma procedūrām un to piemērošanas kārtību pasūtītāja finansētiem 
projektiem”) publicētas 924 publikācijas (tajā skaitā 527 uzaicinājumu 
publikācijas un 397 rezultātu publikācijas par kopējo summu 134 619 353 Ls), 
kas veidoja 9,2% no kopējā publikāciju skaita un 13,1% no kopējās noslēgto 
līgumu summas. 
                                                 
1 Iepirkumi, kas ir līdz 2 800 000 Ls būvdarbiem un 80 000 Ls precēm un pakalpojumiem 
2 Iepirkumi, kas ir virs 2 800 000 Ls būvdarbiem un 80 000 Ls precēm un pakalpojumiem 



 4

Savukārt saskaņā ar likumu “Par iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēju vajadzībām” ir izsludinātas ievērojami mazāk publikācijas – 1,5% no 
kopējā publikāciju skaita, t.i., kopējais sabiedrisko pakalpojumu vajadzībām 
izsludināto publikāciju skaits 2005.gadā bija – 151 (tajā skaitā 95 uzaicinājumu 
publikācijas un 56 rezultātu publikācijas par kopējo noslēgto līgumu summu 97 
285 770 Ls) un 9,5% no kopējās noslēgto līgumu summas. 
 

2.tabula 
Publikāciju skaits un kopējā noslēgto līgumu summa 2004. – 2005.gadā 

 2005.gads 2004.gads 
Pieauguma temps 
salīdzinājumā ar 
2004.gadu (%) 

Uzaicinājumu publikāciju skaits 4 560 3 559 28,1 
Rezultātu publikāciju skaits 5471 3 581 52,8 
Kopējais publikāciju skaits 10 031 7 140 40,5 
Kopējā noslēgto līgumu 
summa, Ls  1 028 132 455 553 556 643 85,7 

 
Salīdzinājumā ar 2004.gadu, 2005.gadā gandrīz divas reizes ir pieaugusi 

kopējā noslēgtā līgumu summa – t.i. par 85,7 %.  
Salīdzinājumā ar 2004.gadu, 2005.gadā būtiski ir pieaudzis publicēto 

publikāciju skaits – kopējais publikāciju skaits pieaudzis par 40,5%. Lielākais 
pieauguma īpatsvars veidojās no rezultātu publikāciju skaita pieauguma – 
52,8%. (Tajā skaitā ievērojami ir pieaudzis likuma “Par iepirkumiem valsts vai 
pašvaldību vajadzībām” 4.panta 4 daļas pielietojums, kā arī pastiprinātās 
Iepirkumu uzraudzības biroja kontroles rezultātā 2005.gadā ir samazinājies to 
uzaicinājumu publikāciju skaits, par kuriem nav publicēti rezultātu paziņojumi.) 

 
 

1.attēls 
Publikāciju skaits 2002. – 2005.gadā 

2203 2572 3559 4 560
1966 2321

3581

5471

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2002.gads 2003.gads 2004.gads 2005.gads

uzaicinājumu publikāciju skaits rezultātu publikāciju skaits
 



 5

Salīdzinot ar 2004.gadu, 2005.gadā kopējais publikāciju skaits ir 
pieaudzis par 2891 publikācijām – tajā skaitā uzaicinājumu publikāciju skaits 
pieaudzis par 1001 publikācijām, bet rezultātu publikāciju skaits par 1890 
publikācijām.  

 
2.attēls 

Kopējā noslēgtā līgumu summa 2002. – 2005.gadā, Ls 

393 020 847

498 879 445
553 556 643

1 028 132 455

0

200 000 000

400 000 000

600 000 000

800 000 000

1 000 000 000

1 200 000 000

2002.gads 2003.gads 2004.gads 2005.gads

 
 
Kopējā noslēgtā līgumu summa 2005.gadā salīdzinot ar 2004.gadu 

pieaugusi par 474 575 812 Ls. Kā redzams 2.attēlā, 2005.gadā salīdzinot ar 
iepriekšējiem periodiem ir vērojams visstraujākais kopējās noslēgtās līgumu 
summas pieaugums, kas ir saistīts ar aktīvu ES fondu apguvi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

2. Publikācijas, kas publicētas saskaņā ar likumu “Par iepirkumu valsts 
vai pašvaldību vajadzībām” 

 
 

3.tabula 
Uzaicinājumu publikācijas, kas izsludinātas saskaņā ar likumu “Par 
iepirkumu valsts vai pašvaldību vajadzībām” (2004. – 2005.gads) 

  

Izsludināto 
publikāciju skaits 

2005.gadā 

Izsludināto 
publikāciju skaits 

2004.gadā 

Pieauguma temps 
(%) salīdzinot ar 

2004.gadu 
Zem ES sliekšņa 
Informatīvais paziņojums* 0 58 -100,0 
Paziņojums par atklātu konkursu 2 566 1 989 29,0 
Paziņojums par atklāta konkursa 
nolikumā izdarītajiem 
grozījumiem** 0 58 -100,0 
Paziņojums par kandidātu atlasi 
slēgtam konkursam 3 9 -66,7 
Paziņojums par sarunu procedūru 386 386 0,0 
Paziņojums par atklātu projektu 
skiču konkursu 8 7 14,3 
Paziņojums par slēgtu projektu 
skiču konkursu 1 3 -66,7 
Kopā 2 964 2 510 18,1 
Virs ES sliekšņa 
Informatīvais paziņojums 71 2 3450,0 
Paziņojums par iepirkuma 
procedūras uzsākšanu 752 305 146,6 
Paziņojums par projektu skiču 
konkursu 2 0 - 
Kopā 825 307 168,7 
Neatļautās sarunu procedūras 149 155 -3,9 
Pavisam kopā 3 938 2 972 32,5 
* attiecīgā paziņojuma veidlapa ir atcelta (2004.gada 1.aprīļa Ministru kabineta noteikumi Nr.235) un ar 
2004.gada 1.maiju tās vietā tiek izmantota veidlapa “Informatīvais paziņojums (virs ES sliekšņiem)” 
** attiecīgā paziņojuma veidlapa ir atcelta (2004.gada 1.aprīļa Ministru kabineta noteikumi Nr.235) un ar 2004.gada 1.maiju 
tās vietā tiek izmantota veidlapa “Paziņojums par atklātu konkursu” 
 

Salīdzinot zem ES sliekšņa izsludināto uzaicinājumu publikāciju skaitu 
2005.gadā ar 2004.gadā izsludinātajām publikācijām, atklātu konkursu skaits ir 
pieaudzis par 29,0%, sarunu procedūru skaits palicis nemainīgs – 386 sarunu 
procedūras gadā.  

Kopumā zem ES sliekšņa izsludināto publikāciju skaits ir pieaudzis par 
18,1%. 

Statistikas datus ietekmē ES sliekšņa ieviešana pēc Latvijas iestāšanās 
Eiropas Savienībā 2004.gada 1.maijā – 2004.gada pirmajos mēnešos, t.i., līdz 
2004.gada 1.maijam netika atsevišķi izdalīti iepirkumi, kas ir virs noteiktā 
sliekšņa, ar to arī daļēji var izskaidrot ievērojamo sludinājumu skaita 
pieaugumu, kas izsludināti virs ES sliekšņa. Savukārt, informatīvie paziņojumi 



 7

pēc 2004.gada 1.maija tiek publicēti tikai tad, ja tie pārsniedz ES slieksni, tāpēc 
arī šie dati ir praktiski nesalīdzināmi. 

Gandrīz nemainīgs ir palicis neatļauto sarunu procedūru skaits, t.i., tās 
sarunu procedūras, kuru pieteikumi ir atsūtīti Iepirkumu uzraudzības birojam, 
bet ņemot vērā, ka sarunu procedūras metode konkrētajā gadījumā nav bijusi 
piemērojama, no Iepirkumu uzraudzības biroja nav saņemta atļauja to veikšanai. 
 

4.tabula 
Rezultātu publikācijas, kas publicētas saskaņā ar likumu “Par iepirkumu 
valsts vai pašvaldību vajadzībām”(2004. – 2005.gads) 

Rezultātu publikāciju 
skaits Noslēgto līgumu kopsumma, Ls 

  
20

05
.g

ad
s 

20
04

.g
ad

s Pieauguma 
temps (%) 

salīdzinot ar 
2004.gadu 20

05
.g

ad
s 

20
04

.g
ad

s Pieauguma 
temps (%) 

salīdzinot ar 
2004.gadu 

Zem ES sliekšņa 
Par atklātu konkursu 2 513 1 971 27,5 198 855 546 242 933 110 -18,1 
Par slēgtu konkursu 1 11 -90,9 772 891 220 075 251,2 
Par sarunu procedūru 407 375 8,5 9 082 571 17 536 759 -48,2 
Par atklātu projektu 
skiču konkursu 5 5 0,0 0 0 - 
Par slēgtu projektu 
skiču konkursu 2 0  - 0 0 - 
Cenu aptauju 
(pārtrauktās) 236 185 27,6 37 847 14 196 166,6 
Par 4.panta 4.daļa 1 176 370 217,8 13 119 041 4 067 604 222,5 Pa

zi
ņo

ju
m

s p
ar

 lē
m

um
a 

pi
eņ

em
ša

nu
: 

Kopā 4 340 2 917 48,8 221 867 896 264 771 744 -16,2 
Virs ES sliekšņa 
Paziņojums par lēmuma 
pieņemšanu 678 292 132,2 574 359 436 138 664 598 314,2 
Kopā 678 292 132,2 574 359 436 138 664 598 314,2 
Pavisam kopā 5 018 3 209 56,4 796 227 332 403 436 342 97,4 

 
Salīdzinot ar 2004.gadu 2005.gadā ir pieaudzis gandrīz visu zem ES 

sliekšņa izsludināto rezultātu publikāciju skaits (izņemot paziņojumu skaits 
kandidātu atlasē slēgtam konkursam, kuru skaita samazinājums - 10 paziņojumi 
ir statistiski nebūtisks). 

Ievērojami ir pieaudzis atviegloto iepirkumu procedūru izmantošanas 
skaits (likuma “Par iepirkumu valsts vai pašvaldību vajadzībām” 4.panta 4.daļa) 
– par 217,8%, ja 2004.gadā bija tikai 370 šādu atviegloto iepirkumu procedūru, 
tad 2005.gadā 1176 procedūras. Uz šo procedūru pamata noslēgto līgumu 
summa 2005.gadā ir pieaugusi par 3,2 reizēm. 

Līdzīgi kā virs ES sliekšņa izsludināto uzaicinājumu publikāciju skaits, 
arī rezultātu publikāciju skaits ir ievērojami pieaudzis. 

2005.gadā zem ES sliekšņa noslēgto līgumu summa kopumā ir 
samazinājusies par 16,2%, bet virs ES sliekšņa noslēgto līgumu summa ir 



 8

ievērojami palielinājusies (par vairāk kā 4 reizēm). Kā jau iepriekš minēts, daļēji 
tas ir skaidrojams ar to, ka ES slieksnis tika ieviests tikai 2004.gadā maijā (līdz 
ar to 2004.gada pirmajos mēnešos arī attiecīga sliekšņa publikācijas tika 
izsludinātas ar to pašu veidlapu, kas paredzēta sludinājumiem zem ES sliekšņa) 

Sarunu procedūru skaits ir pieaudzis, bet kopējā noslēgtā līgumu summa, 
kas noslēgta pamatojoties uz sarunu procedūrām, ir samazinājusies, jo 
samazinājusies ir vidējā viena iepirkuma līgumcena, kas skaidrojams ar 
Iepirkumu uzraudzības biroja pastiprinātu kontroli par sarunu procedūrām.  

 
3. Publikācijas, kas publicētas saskaņā ar 2004.gada 13.jūlija Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.603 
 

5.tabula 
Uzaicinājumu publikācijas, kas izsludinātas saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.603 “Noteikumi par iepirkuma procedūrām un to 
piemērošanas kārtību pasūtītāja finansētiem projektiem” 

  

Izsludināto 
publikāciju skaits 

2005.gadā 

Izsludināto 
publikāciju skaits 

2004.gadā 

Pieauguma temps 
(%) salīdzinot ar 

2004.gadu 
Uzaicinājums iesniegt piedāvājumu 491 439 11,8 
Paziņojums par grozījumiem 
iepirkuma procedūras dokumentos 36 67 -46,3 
Kopā 527 506 4,2 
 

Salīdzinot ar 2004.gadu 2005.gadā pasūtītāja finansēto projektu 
uzaicinājumu publikāciju skaits ir pieaudzis par 11,8%, bet izsludināto 
iepirkumu procedūru grozījumu skaits ir samazinājies par 46,3%, kas ir 
skaidrojams ar finansējuma saņēmēju pieredzes uzkrāšanos un iepirkumu 
procesā pieļauto kļūdu samazināšanos. 

 
6.tabula 

Rezultātu publikācijas, kas publicētas saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.603 “Noteikumi par iepirkuma procedūrām un to 
piemērošanas kārtību pasūtītāja finansētiem projektiem” 

Rezultātu publikāciju skaits Noslēgto līgumu kopsumma, Ls 

 20
05

.g
ad

s 

20
04

.g
ad

s Pieauguma 
temps (%) 

salīdzinot ar 
2004.gadu 20

05
.g

ad
s 

20
04

.g
ad

s Pieauguma 
temps (%) 

salīdzinot ar 
2004.gadu

Paziņojums par 
lēmumu pieņemšanu 397 275 44,4 134 619 353 72 532 017 85,6 
Kopā 397 275 44,4 134 619 353 72 532 017 85,6 

 
Salīdzinot izsludināto publikāciju skaitu ar rezultātu publikāciju skaitu, 

redzams, ka daļa no publikācijām ir bez rezultātiem, t.i., uzaicinājumu 
publikāciju skaits ir par 130 publikācijām lielāks nekā rezultātu publikāciju 



 9

skaits. Tas ir skaidrojams ar to, ka dažādu iemeslu dēļ iepirkuma procedūra ir 
noslēgusies bez rezultāta – nav noslēgts līgums. Bieži iemesls līguma 
nenoslēgšanai ir atteikuma saņemšana par līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Pasūtītāja finansēto projektu rezultātu publikāciju skaits 2005.gadā 
salīdzinot ar 2004.gadu ir ievērojami pieaudzis – par 44,4%, bet noslēgto līgumu 
kopsumma ir palielinājusies gandrīz divas reizes. 

 
 

4. Publikācijas, kas publicētas saskaņā ar likumu “Par iepirkumu 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” 

 
 

7.tabula 
Uzaicinājumu publikācijas, kas izsludinātas saskaņā ar likumu “Par 
iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” 

  

Izsludināto 
publikāciju skaits 

2005.gadā 

Izsludināto 
publikāciju skaits 

2004.gadā 

Pieauguma temps 
(%) salīdzinot ar 

2004.gadu 
Zem ES sliekšņa* 
Uzaicinājums uz atklātu konkursu 0 39 -100,0 
Paziņojums par sarunu procedūru 0 2 -100,0 
Kopā 0 41 -100,0 
Virs ES sliekšņa 
Periodiskais informatīvais 
paziņojums 12 1 1100,0 
Līguma paziņojums 83 39 112,8 
Kopā 95 40 137,5 
Pavisam kopā 95 81 17,3 
 * attiecīgās veidlapas ir atceltas (2004.gada 29.aprīļa Ministru kabineta noteikumi Nr. 471) un sākot ar 2004.gada 2.maiju 
aizvietotas ar veidlapu “Līguma paziņojums” 
 

2005.gadā kopējais sabiedrisko pakalpojumu uzņēmumu publikāciju 
skaits bija 151 publikācijas (tajā skaitā 95 uzaicinājumu publikācijas un 56 
rezultātu paziņojumu publikācijas). 

Salīdzinājumā ar 2004.gadu 2005.gadā sabiedrisko pakalpojumu 
paziņojumu publikāciju skaits ir samazinājies no 178 publikācijām 2004.gadā 
līdz 151 publikācijām 2005.gadā (jeb par 17,8%). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

8.tabula 
Rezultātu publikācijas, kas publicētas saskaņā ar likumu “Par iepirkumu 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” 

Rezultātu publikāciju skaits Noslēgto līgumu kopsumma, Ls   

20
05

.g
ad

s 

20
04

.g
ad

s Pieauguma 
temps (%) 
salīdzinot 

ar 
2004.gadu 20

05
.g

ad
s 

20
04

.g
ad

s Pieauguma 
temps (%) 

salīdzinot ar 
2004.gadu 

Zem sliekšņa* 
Par atklātu konkursu 0 52 -100,0 0 51 545 416 -100,0 
Par uzaicinājumu uz 
iepriekšēju 
kvalifikācijas 
pārbaudi 0 1 -100,0 0 804 329 -100,0 
Par sarunu procedūru 0 1 -100,0 0 158 033 -100,0 

Pa
zi
ņo

ju
m

s p
ar

 
līg

um
a 

no
sl
ēg

ša
nu

: 

Kopā 0 54 -100,0 0 52 507 778 -100,0 
Virs sliekšņa  
Līguma paziņojums 56 43 30,2 97 285 770 25 080 506 287,9 
Kopā 56 43 30,2 97 285 770 25 080 506 287,9 
Pavisam kopā 56 97 -42,3 97 285 770 77 588 284 25,4 

* attiecīgās veidlapas ir atceltas (2004.gada 29.aprīļa Ministru kabineta noteikumi Nr. 471) un sākot ar 2004.gada 2.maiju 
aizvietotas ar veidlapu “Līguma paziņojums” 
 
 

5. Iepirkumu sadalījums pēc CPV kodiem 
 

 
Analizējot iepirkumu sadalījumu pēc galvenajām CPV kodu grupām 

2005.gadā, redzams, ka pērkot būvdarbus, preces un pakalpojumus ir veikti 
4999 iepirkumi par kopējo summu 881 744 233 Ls, bet 472 iepirkumiem 
(kopējā noslēgtā līgumu summa 146 388 222 Ls) nav bijis jāpiemēro CPV kods, 
jo saskaņā Ministru kabineta noteikumiem Nr. 603 veiktajiem iepirkumiem, 
sludinājumu veidlapās nav paredzēta vieta CPV kodiem, savukārt, pārējie 
iepirkumi, kuriem netika piemēroti CPV kodi (telpu noma, balss telefonijas 
pakalpojumi un mākslas priekšmeti) saskaņā ar ES direktīvām ir izņēmumi).
 Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.603, veikti 397 iepirkumi 
par kopējo summu 134 619 353 Ls. Būtisku daļu no iepirkumiem, kuriem netiek 
piemērots CPV kods, sastāda telpu noma (50 iepirkumi par kopējo summu 11 
313 362 Ls), bet mazāku balss telefonijas pakalpojumi (11 iepirkumi par kopējo 
summu 412 708) un mākslas priekšmeti (14 iepirkumi par kopējo summu 42 800 
Ls). 
 

 
 
 
 
 



 11

9.tabula 
Iepirkumu sadalījums pēc CPV kodiem galvenajās preču grupās 2005.gadā 

Iepirkumu veids Iepirkumu 
skaits 

Noslēgto līgumu 
summa, Ls 

Preces 1 958 285 814 329 
Būvdarbi 755 337 640 589 
Pakalpojumi 2 286 258 289 315 
Iepirkumi, kuriem netiek piemērots CPV kods 472 146 388 222 
  Tajā skaitā:     
  Iepirkumi, kuri veikti saskaņā Ministru kabineta  
  noteikumiem Nr. 603. 397 134 619 353 
  Balss telefonijas pakalpojumi 11 412 708 
  Mākslas priekšmeti 14 42 800 
  Telpu noma 50 11 313 362 
Pavisam kopā 5 471 1 028 132 455 

 
Vērtējot iepirkumus pēc iepirkumu procedūru skaita, 3.attēlā redzams, ka 

2005.gadā skaitliski visvairāk veikti pakalpojumu iepirkumi – 2286 iepirkumi, 
kas sastādīja 41,8% no kopējā Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā 
izsludināto iepirkumu skaita. Tajā skaitā visbiežāk 2005.gadā tika pirkti 
arhitektūras, celtniecības, juridiskie, grāmatvedības un uzņēmējdarbības 
pakalpojumi – veikts 561 iepirkums, Atpūtas, kultūras un sporta pakalpojumi – 
379 iepirkumi, Lauksaimniecības, mežsaimniecības un dārzkopības pakalpojumi 
– 237 (skat. 3.pielikumu). 

 
3.attēls 

Iepirkumu skaita sadalījums pēc CPV kodiem 2005.gadā 

2 286

1 958

755
472

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

pakalpojumi preces būvdarbi Iepirkumi, kuriem
netiek piemērots

CPV kods
 

2005.gadā tika veikti 1958 preču iepirkumi, no kuriem visvairāk tika pirkta 
biroja un skaitļošanas tehnika, to aprīkojums un piederumi (351) un 
Medicīniskās un laboratoriju ierīces, optiskās un precīzo parametru ierīces, 



 12

farmaceitiski līdzekļi un saistītie medicīniskie palīgmateriāli (348) (skat. 
1.pielikumu). 

2005.gadā tika veikti 755 būvdarbu iepirkumi un 472 iepirkumi, kuriem 
netiek piemēroti CPV kodi.  
 

4.attēls 
Noslēgto līgumu summu sadalījums pēc CPV kodiem 2005.gadā, Ls 

337 640 589

285 814 329
258 289 315

146 388 222

0

50 000 000
100 000 000

150 000 000

200 000 000

250 000 000
300 000 000

350 000 000

400 000 000

būvdarbi preces pakalpojumi Iepirkumi,
kuriem netiek

piemērots CPV
kods

 
Lielākā kopējā noslēgto līgumu summa 2005.gadā bija raksturīga 

būvdarbu iepirkumiem – 337 640 589 Ls, kas sastādīja 32,8% no kopējās 
noslēgto līgumu summas 2005.gadā, tas skaidrojams ar paredzamās līgumu 
summas apjomu sākot no kuras būvdarbu iepirkumi ir jāizsludina Iepirkumu 
uzraudzības biroja mājas lapā – 50 000 Ls, kas ir lielāka nekā preču un 
pakalpojumu iepirkumiem (10 000 Ls). 
 Par preču iepirkumiem kopējā noslēgtā līgumu summa bija 285 814 329 
Ls, tajā skaitā lielākā noslēgto līgumu summa tika noslēgta par ķimikālijām, 
ķīmiskiem produktiem un mākslīgajām šķiedrām (39 912 112 Ls), naftas 
produktiem, degvielu (36 539 901 Ls) un ierīcēm, iekārtām, aprīkojumu, 
aparātiem un saistītiem izstrādājumiem (35 293 759 Ls). 
 Savukārt, par pakalpojumu iepirkumiem 2005.gadā noslēgti līgumi par 
kopējo vērtību 258 289 315 Ls, tajā skaitā par finanšu starpniecības 
pakalpojumiem 106 665 415 Ls (pārējo CPV kodu grupās pakalpojumu 
iepirkumu kopējās noslēgto līgumu summas ir bijušas ievērojami mazākas, skat. 
4.pielikumu) 
 2005.gadā kopējā noslēgtā līgumu summa par iepirkumiem, kuriem netiek 
piemēroti CPV kodi bija 146 388 222 Ls.  
 
 
 
 



 13

6. Iepirkumu veikšanai patērētais laiks 
 

 
5. attēls 

Iepirkumu veikšanai patērētais laiks (dienās, 2005.gadā) 

212

424 457
390

945

1 7 1 61 108
50 56 87

144 151

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

1000

Ieprikumi valsts vai
pašvaldību

vajadzībām (zem ES
sliekšņa)

Ministru kabineta
noteikumi Nr. 603

Ieprikumi valsts vai
pašvaldību

vajadzībām (virs ES
sliekšņa)

Iepirkumi
sabiedrisko

pakalpojumu
sniedzēju

vajadzībām

projektu skiču
konkurss

maksimālais dienu skaits minimālais dienu skaits vidējais dienu skaits
 

 
Par laika apjomu, kas patērēts iepirkumu veikšanai var secināt saskaitot 

dienu skaitu no uzaicinājuma publikācijas līdz rezultātu publikācijas ievietošanai 
Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā.  

Vidējais laiks, kas patērēts iepirkumu procedūru veikšanai svārstās no 151 
dienas projektu skiču konkursiem, kas 2005.gadā ir bijusi vislaikietilpīgākā 
procedūra līdz 50 dienām iepirkumiem valsts vai pašvaldību vajadzībām, kuru 
līgumcena ir zem ES sliekšņa, t.i., šo iepirkumu veikšana 2005.gadā ir prasījusi 
vismazāk laika. Lai veiktu iepirkumu pasūtītāju finansētu projektu vajadzībām 
(Ministru kabineta noteikumi Nr. 603) vidēji 2005.gadā ir bijušas nepieciešamas 
56 dienas, iepirkumiem, kas veikti valsts vai pašvaldību vajadzībām virs ES 
sliekšņa vidēji 86 dienas, bet iepirkumiem sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 
vajadzībām – vidēji 144 dienas. 

Minimālais dienu skaits, kas patērēts iepirkumu procedūru veikšanai 
2005.gadā bija 1 diena, šādas procedūras 2005.gadā ir bijušas 2, kas veiktas 
izmantojot sarunu procedūras metodi saskaņā ar likuma “Par iepirkumu valsts 
vai pašvaldību vajadzībām” 28.panta 5.daļu. 

Maksimālais dienu skaits iepirkumu procedūru veikšanai 2005.gadā bija 
945 dienas, kas ir gandrīz 3 gadi. Tas skaidrojams ar Iepirkumu uzraudzības 
biroja kontroles rezultātā atklātajiem pārkāpumiem, kad pasūtītāji nav savlaicīgi 
atsūtījuši paziņojumus par lēmumu pieņemšanu. 

 
 



 14

7. Kopējā publikāciju skaita sadalījums pa mēnešiem 
 

6.attēls 
Publikāciju skaits pa mēnešiem 2005.gadā 

271 333 323 378 337 315 360 386 443 534 528
352

285
308 420

462
401 388 380 339

466
519

725
778

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

ja
nv
ār

is

fe
br

uā
ris

m
ar

ts

ap
rīl

is

m
ai

js

jū
ni

js

jū
lij

s

au
gu

st
s

se
pt

em
br

is

ok
to

br
is

no
ve

m
br

is

de
ce

m
br

is

Uzaicinājumu publikācijas Rezultātu publikācijas

 
Vislielākais uzaicinājumu publikāciju skaits 2005.gadā bija vērojams 

oktobrī (534), bet vismazākais janvārī (271).  
Atšķirīga tendence ir vērojama rezultātu publikāciju skaita sadalījumam 

pa mēnešiem – augsts rezultātu publikāciju skaits 2005.gadā bija raksturīgs gada 
nogalē, vislielāko publikāciju skaitu sasniedzot decembrī (778), bet vismazākais 
janvārī (285). 

 
7. attēls 

Uzaicinājumu un rezultātu publikāciju skaita vidējais sezonalitātes indekss 
2002. – 2005.gadā (%) 

88,51

141,09

114,94

69,1
83,0

99,4 93,9

112,3

134,3

103,02 96,23

88,32

113,91 107,49

96,60
66,08

84,23
99,58

93,7 91,6

98,3
101,4

157,2

65,9

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

140,00

160,00

180,00

ja
nv
ār

is

fe
br

uā
ris

m
ar

ts

ap
rīl

is

m
ai

js

jū
ni

js

jū
lij

s

au
gu

st
s

se
pt

em
br

is

ok
to

br
is

no
ve

m
br

is

de
ce

m
br

is

Uzaicinājumu publikāciju skaita vidējais sezonalitātes indekss 2002. - 2005.gads (%)

Rezultātu publikāciju skaita vidējais sezonalitātes indekss 2002. - 2005.gads (%)

 



 15

Kopumā uzaicinājumu publikāciju skaitu laika periodā no 2002.līdz 
2005.gadam sezonalitāte visvairāk ietekmē oktobra mēnesī (vidēji 141,09% no 
vidējā mēneša publikāciju skaita) un janvārī (66,08% no mēneša vidējā 
publikāciju skaita). Tas skaidrojams ar budžeta sadali valsts iestādēs un 
uzņēmumos, kas notiek gada sākumā, līdz ar to gada sākumā publikāciju skaits 
ir neliels, bet laika periodā līdz aprīlim, kamēr tiek sagatavota iepirkumu 
dokumentācija tas pieaug. Savukārt, oktobrī ir visoptimālākais laiks, lai 
izsludinātu iepirkumu konkursu ar mērķi to pabeigt līdz kalendārā gada beigām.  

Sākot ar oktobri rezultātu paziņojumu publikāciju skaitam ir tendence 
pieaugt, kas skaidrojams ar gada sākumā izsludinātajiem lielajiem iepirkumiem. 
Rezultātu paziņojumu publikāciju skaita izmaiņas sezonalitātes ietekmē 
visbūtiskākās ir decembrī (157,2% no mēneša vidējā skaita) un janvārī (65,9% 
no mēneša vidējā skaita).  

Kā redzams vērojama tendence – sezonalitātes līmenis, kas raksturīgs 
uzaicinājumu publikācijām kādā konkrētā mēnesī, pēc 2 mēnešu perioda 
atspoguļojas rezultātu paziņojumu publikāciju skaita sezonalitātes līmenī. Tas 
skaidrojams ar laika periodu (vidēji 2 mēneši), kas nepieciešams iepirkumu 
procedūras norisei, pretendentu izvērtēšanai un lēmuma par konkursa uzvarētāju 
pieņemšanai.    

 
8. attēls  

Kopējais publikāciju skaita vidējais sezonalitātes indekss 2002. – 2005.gadā 
(%) 

66,0 76,5
91,2 98,3 93,9 93,4 94,0

103,7 104,4

126,4 124,8 127,4

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

120,0

140,0

ja
nv
ār

is

fe
br

uā
ris

m
ar

ts

ap
rīl

is

m
ai

js

jū
ni

js

jū
lij

s

au
gu

st
s

se
pt

em
br

is

ok
to

br
is

no
ve

m
br

is

de
ce

m
br

is

 
Vērtējot kopējā publikāciju skaita sezonalitāti, redzams, ka laika periodā 

no 2002.līdz 2005.gadam sezonalitātes ietekmē ievērojami augstāks publikāciju 
skaits ir oktobrī (126,4%), novembrī (124,8%) un decembrī (127,4%), bet 
viszemākais janvārī (66,0%).   

 
 
 
 



 16

Pielikumi 
 
 

1. pielikums 
Preču iepirkumu sadalījums galvenajās CPV kodu grupās pēc iepirkumu 
skaita 

CPV kods CPV koda atšifrējums Iepirkumu 
skaits 

Noslēgto 
līgumu 
summa,  

Ls 
30000000-9 Biroja un skaitļošanas tehnika, aprīkojums un piederumi 351 31 628 452

33000000-0 

Medicīniskās un laboratoriju ierīces, optiskās un precīzo parametru ierīces, rokas 
pulksteņi un pulksteņi, farmaceitiski līdzekļi un saistītie medicīniskie 
palīgmateriāli 348 33 744 441

34000000-7 Mehāniskie transportlīdzekļi, piekabes un transportlīdzekļu detaļas 189 22 480 096
23000000-7 Naftas produkti un degvielas 180 36 539 901
29000000-9 Ierīces, iekārtas, aprīkojums, aparāti un saistītie izstrādājumi 179 35 293 759
24000000-4 Ķimikālijas, ķīmiskie produkti un mākslīgās šķiedras 153 39 912 112

36000000-1 
Rūpniecības preces, mēbeles un amatniecības izstrādājumi, īpaša lietojuma 
izstrādājumi un saistītās preces 106 3 322 727

15000000-8 Pārtikas produkti un dzērieni 105 6 279 921

32000000-3 
Radio, televīzijas, komunikāciju, telekomunikāciju un saistītās iekārtas un 
aparāti 54 7 634 543

31000000-6 Elektriskie mehānismi, aparāti, iekārtas un palīgmateriāli 48 14 628 602
28000000-2 Rūpnieciski izgatavoti izstrādājumi un materiāli 45 15 334 965
02000000-4 Mežkopības un mežistrādes produkti 36 3 888 710
18000000-9 Apģērbi un apģērba piederumi 27 1 402 516
22000000-0 Dažāda veida iespieddarbi un priekšmeti drukāšanai 27 619 945
35000000-4 Transporta iekārtas 19 9 171 460
25000000-1 Gumijas, plastmasas un plēves izstrādājumi 18 956 101
17000000-2 Audumi un tekstilpreces 16 339 421
10000000-3 Akmeņogles, brūnogles, kūdra un citi ogļu produkti 13 657 232
21000000-3 Dažāda veida celuloze, papīrs un papīra izstrādājumi 13 664 104
01000000-7 Lauksaimniecības, dārzkopības, medniecības un saistītā produkcija 8 430 061
27000000-5 Parastie metāli un saistītie produkti 6 13 337 295
19000000-6 Āda, ādas izstrādājumi un apavi 4 207 570
20000000-6 Koks, koksnes izstrādājumi, korķa izstrādājumi, pīti grozi un pīti izstrādājumi 4 121 515
14000000-1 Raktuvju, karjeru izstrādes un citi saistītie produkti 3 7 087 290
26000000-8 Metālu nesaturoši minerālu produkti 3 73 912
11000000-0 Jēlnafta, dabasgāze, nafta un saistītie produkti 2 44 480
37000000-8 Pārstrādātas otrreizējās izejvielas 1 13 200

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17

 
2. pielikums 

Preču iepirkumu sadalījums galvenajās CPV kodu grupās pēc noslēgto 
līgumu summas 

CPV kods CPV koda atšifrējums Iepirkumu 
skaits 

Noslēgto 
līgumu 

summa, Ls 
24000000-4 Ķimikālijas, ķīmiskie produkti un mākslīgās šķiedras 153 39 912 112
23000000-7 Naftas produkti un degvielas 180 36 539 901
29000000-9 Ierīces, iekārtas, aprīkojums, aparāti un saistītie izstrādājumi 179 35 293 759

33000000-0 

Medicīniskās un laboratoriju ierīces, optiskās un precīzo parametru ierīces, 
rokas pulksteņi un pulksteņi, farmaceitiski līdzekļi un saistītie medicīniskie 
palīgmateriāli 348 33 744 441

30000000-9 Biroja un skaitļošanas tehnika, aprīkojums un piederumi 351 31 628 452
34000000-7 Mehāniskie transportlīdzekļi, piekabes un transportlīdzekļu detaļas 189 22 480 096
28000000-2 Rūpnieciski izgatavoti izstrādājumi un materiāli 45 15 334 965
31000000-6 Elektriskie mehānismi, aparāti, iekārtas un palīgmateriāli 48 14 628 602
27000000-5 Parastie metāli un saistītie produkti 6 13 337 295
35000000-4 Transporta iekārtas 19 9 171 460

32000000-3 
Radio, televīzijas, komunikāciju, telekomunikāciju un saistītās iekārtas un 
aparāti 54 7 634 543

14000000-1 Raktuvju, karjeru izstrādes un citi saistītie produkti 3 7 087 290
15000000-8 Pārtikas produkti un dzērieni 105 6 279 921
02000000-4 Mežkopības un mežistrādes produkti 36 3 888 710

36000000-1 
Rūpniecības preces, mēbeles un amatniecības izstrādājumi, īpaša lietojuma 
izstrādājumi un saistītās preces 106 3 322 727

18000000-9 Apģērbi un apģērba piederumi 27 1 402 516
25000000-1 Gumijas, plastmasas un plēves izstrādājumi 18 956 101
21000000-3 Dažāda veida celuloze, papīrs un papīra izstrādājumi 13 664 104
10000000-3 Akmeņogles, brūnogles, kūdra un citi ogļu produkti 13 657 232
22000000-0 Dažāda veida iespieddarbi un priekšmeti drukāšanai 27 619 945
01000000-7 Lauksaimniecības, dārzkopības, medniecības un saistītā produkcija 8 430 061
17000000-2 Audumi un tekstilpreces 16 339 421
19000000-6 Āda, ādas izstrādājumi un apavi 4 207 570
20000000-6 Koks, koksnes izstrādājumi, korķa izstrādājumi, pīti grozi un pīti izstrādājumi 4 121 515
26000000-8 Metālu nesaturoši minerālu produkti 3 73 912
11000000-0 Jēlnafta, dabasgāze, nafta un saistītie produkti 2 44 480
37000000-8 Pārstrādātas otrreizējās izejvielas 1 13 200

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18

 
3. pielikums 

Pakalpojumu iepirkumu sadalījums galvenajās CPV kodu grupās pēc 
iepirkumu skaita 

CPV kods CPV koda atšifrējums Iepirkumu 
skaits 

Noslēgto 
līgumu 

summa, Ls 

74000000-9 
Arhitektūras, celtniecības, juridiskie, grāmatvedības un uzņēmējdarbības 
pakalpojumi 561 45 852 233

92000000-1 Atpūtas, kultūras un sporta pakalpojumi 379 3 856 340
77000000-0 Lauksaimniecības, mežsaimniecības un dārzkopības pakalpojumi 237 15 264 393
80000000-4 Izglītības pakalpojumi 224 8 544 961
55000000-0 Viesnīcu un restorānu pakalpojumi 175 2 063 837
72000000-5 Datorpakalpojumi un saistītie pakalpojumi 162 20 518 254
66000000-0 Finanšu starpniecības pakalpojumi 113 106 665 415
50000000-5 Remonta, apkopes un uzstādīšanas pakalpojumi 108 10 902 421

90000000-7 
Notekūdeņu un atkritumu izvietošanas pakalpojumi, sanitārie un vides 
pakalpojumi 56 12 719 852

63000000-9 
Ar transportu saistītie pakalpojumi un palīgpakalpojumi; ceļojumu aģentūru 
pakalpojumi 46 2 851 235

78000000-7 Iespiešanas, izdevniecības un saistītie pakalpojumi 41 3 703 686
73000000-2 Pētniecības un izstrādes pakalpojumi un saistītie konsultāciju pakalpojumi  40 1 252 678
85000000-9 Veselības un sociālie pakalpojumi 33 893 534
93000000-8 Dažādi pakalpojumi 25 933 293
70000000-1 Nekustamā īpašuma pakalpojumi 23 5 151 671
60000000-8 Sauszemes transporta pakalpojumi un cauruļvadu transporta pakalpojumi 19 4 252 093
64000000-6 Pasta un telekomunikāciju pakalpojumi 14 11 800 388
67000000-7 Finanšu starpniecības palīgpakalpojumi 8 484 989
61000000-5 Ūdensceļu transporta pakalpojumi 7 47 523
62000000-2 Gaisa transporta pakalpojumi 5 37 996
75000000-6 Pārvaldes, aizsardzības un sociālā nodrošinājuma pakalpojumi 5 395 645
52000000-9 Mazumtirdzniecības pakalpojumi 4 37 206
65000000-3 Komunālie pakalpojumi 1 59 672

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19

 
4. pielikums 

Pakalpojumu iepirkumu sadalījums galvenajās CPV kodu grupās pēc noslēgto 
līgumu summas 

CPV kods CPV koda atšifrējums Iepirkumu 
skaits 

Noslēgto 
līgumu summa, 

Ls 
66000000-0 Finanšu starpniecības pakalpojumi 113 106 665 415

74000000-9 
Arhitektūras, celtniecības, juridiskie, grāmatvedības un uzņēmējdarbības 
pakalpojumi 561 45 852 233

72000000-5 Datorpakalpojumi un saistītie pakalpojumi 162 20 518 254
77000000-0 Lauksaimniecības, mežsaimniecības un dārzkopības pakalpojumi 237 15 264 393

90000000-7 
Notekūdeņu un atkritumu izvietošanas pakalpojumi, sanitārie un vides 
pakalpojumi 56 12 719 852

64000000-6 Pasta un telekomunikāciju pakalpojumi 14 11 800 388
50000000-5 Remonta, apkopes un uzstādīšanas pakalpojumi 108 10 902 421
80000000-4 Izglītības pakalpojumi 224 8 544 961
70000000-1 Nekustamā īpašuma pakalpojumi 23 5 151 671
60000000-8 Sauszemes transporta pakalpojumi un cauruļvadu transporta pakalpojumi 19 4 252 093
92000000-1 Atpūtas, kultūras un sporta pakalpojumi 379 3 856 340
78000000-7 Iespiešanas, izdevniecības un saistītie pakalpojumi 41 3 703 686

63000000-9 
Ar transportu saistītie pakalpojumi un palīgpakalpojumi; ceļojumu aģentūru 
pakalpojumi 46 2 851 235

55000000-0 Viesnīcu un restorānu pakalpojumi 175 2 063 837
73000000-2 Pētniecības un izstrādes pakalpojumi un saistītie konsultāciju pakalpojumi 40 1 252 678
93000000-8 Dažādi pakalpojumi 25 933 293
85000000-9 Veselības un sociālie pakalpojumi 33 893 534
67000000-7 Finanšu starpniecības palīgpakalpojumi 8 484 989
75000000-6 Pārvaldes, aizsardzības un sociālā nodrošinājuma pakalpojumi 5 395 645
65000000-3 Komunālie pakalpojumi 1 59 672
61000000-5 Ūdensceļu transporta pakalpojumi 7 47 523
62000000-2 Gaisa transporta pakalpojumi 5 37 996
52000000-9 Mazumtirdzniecības pakalpojumi 4 37 206

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20

5. pielikums 
Izsludināto publikāciju skaita sadalījums pa mēnešiem 2002. – 2005.gadā  

 

20
02

.g
ad

s 

20
03

.g
ad

s 

20
04

.g
ad

s 

20
05

.g
ad

s 

Kopā Vidēji 
mēnesī 

Vidējais 
sezonalitātes 

indekss 
2002. - 

2005.g. (%)

Vidējā 
absolūtā 
novirze 
2002.-
2005.g 

Relatīvā 
novirze no 

mēneša vidējā 
līmeņa 2002.-

2005.g (%) 

janvāris 63 156 220 271 710 177,5 66,1 -91 -33,9 
februāris 124 199 249 333 905 226,3 84,2 -42 -15,8 
marts 212 215 320 323 1070 267,5 99,6 -1 -0,4 
aprīlis 217 233 279 378 1107 276,8 103,0 8 3,0 
maijs 243 264 190 337 1034 258,5 96,2 -10 -3,8 
jūnijs 191 206 237 315 949 237,3 88,3 -31 -11,7 
jūlijs 177 202 212 360 951 237,8 88,5 -31 -11,5 
augusts 214 188 436 386 1224 306,0 113,9 37 13,9 
septembris 192 187 333 443 1155 288,8 107,5 20 7,5 
oktobris 288 269 425 534 1516 379,0 141,1 110 41,1 
novembris 137 226 344 528 1235 308,8 114,9 40 14,9 
decembris 145 227 314 352 1038 259,5 96,6 -9 -3,4 
kopā 2203 2572 3559 4560 12894 268,6  -  -  - 

 
 

6. pielikums 
Rezultātu publikāciju skaita sadalījums pa mēnešiem 2002. – 2005.gadā  

 

20
02

.g
ad

s 

20
03

.g
ad

s 

20
04

.g
ad

s 

20
05

.g
ad

s 

Kopā Vidēji 
mēnesī 

Vidējais 
sezonalitātes 

indekss 
2002. - 

2005.g.(%)

Vidējā 
absolūtā 
novirze 
2002.-
2005.g 

Relatīvā 
novirze no 

mēneša vidējā 
līmeņa 2002.-

2005.g (%) 

janvāris 50 176 221 285 732 183,0 65,9 -95 -34,1
februāris 109 146 205 308 768 192,0 69,1 -86 -30,9
marts 88 168 247 420 923 230,8 83,0 -47 -17,0
aprīlis 122 171 286 462 1041 260,3 93,7 -18 -6,3
maijs 203 209 205 401 1018 254,5 91,6 -23 -8,4
jūnijs 200 231 274 388 1093 273,3 98,3 -5 -1,7
jūlijs 219 232 274 380 1105 276,3 99,4 -2 -0,6
augusts 214 162 329 339 1044 261,0 93,9 -17 -6,1
septembris 175 153 333 466 1127 281,8 101,4 4 1,4
oktobris 189 224 316 519 1248 312,0 112,3 34 12,3
novembris 158 182 428 725 1493 373,3 134,3 95 34,3
decembris 239 267 463 778 1747 436,8 157,2 159 57,2
kopā 1966 2321 3581 5471 13339 277,9  -  -  -

 
 
 
 
 
 
 
 



 21

7. pielikums 
Kopējā publikāciju skaita sadalījums pa mēnešiem 2002. – 2005.gadā 

 

20
02

.g
ad

s 

20
03

.g
ad

s 

20
04

.g
ad

s 

20
05

.g
ad

s 

Kopā Vidēji 
mēnesī 

Vidējais 
sezonalitātes 

indekss 
2002. - 

2005.g. (%)

Vidējā 
absolūtā 
novirze 
2002.-
2005.g 

Relatīvā 
novirze no 

mēneša vidējā 
līmeņa 2002.-

2005.g (%) 

janvāris 113 332 441 556 1442 360,5 66,0 -186 -34,0 
februāris 233 345 454 641 1673 418,3 76,5 -128 -23,5 
marts 300 383 567 743 1993 498,3 91,2 -48 -8,8 
aprīlis 339 404 565 840 2148 537,0 98,3 -10 -1,7 
maijs 446 473 395 738 2052 513,0 93,9 -34 -6,1 
jūnijs 391 437 511 703 2042 510,5 93,4 -36 -6,6 
jūlijs 396 434 486 740 2056 514,0 94,0 -33 -6,0 
augusts 428 350 765 725 2268 567,0 103,7 20 3,7 
septembris 367 340 666 909 2282 570,5 104,4 24 4,4 
oktobris 477 493 741 1053 2764 691,0 126,4 144 26,4 
novembris 295 408 772 1253 2728 682,0 124,8 135 24,8 
decembris 384 494 777 1130 2785 696,3 127,4 150 27,4 
kopā 4169 4893 7140 10031 26233 546,5 - - - 

 
 


